Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.05.2018___

№ _____11/31____
О мерах по реализации Соглашения от 28.04.2018 № 1-434/85
«Об условиях предоставления бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики» муниципальном образовании «Город Глазов»
В целях реализации Соглашения от 28.04.2018 № 1-434/85 «Об условиях предоставления бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить органы Администрации города Глазова (далее – ответственные исполнители) ответственными за  выполнение обязательств, предусмотренных подпунктами 2.1.1 – 2.1.5. пункта 2.1. Соглашения от 28.04.2018 № 1-434/85 «Об условиях предоставления бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики» согласно Приложения.

2. Ответственным исполнителям:

2.1. Принять к исполнению Соглашение от 28.04.2018 № 1-434/85 «Об условиях предоставления бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики» (далее – Соглашение);
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения обязательств, предусмотренных подпунктами 2.1.1 – 2.1.5. пункта 2.1. Соглашения;
2.3. Предоставлять в Управление финансов Администрации города Глазова отчеты об исполнении обязательств, предусмотренных подпунктами 2.1.1 – 2.1.5. пункта 2.1. Соглашения в срок до 15 июля 2018 года за 1 полугодие, до 15 октября 2018 года за 9 месяцев и в срок до 25 января 2019 года за 2018 год.
3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города И.А. Обухову.
Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев
Приложение к постановлению

Администрации города Глазова

от 28.05.2018 № 11/31
	№ пункта Соглашения от 28.04.2018 № 1-434/85
	Обязательство
	Ответственные исполнители

	2.1.1. а
	Провести до 1 августа 2018 года оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления, в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации
	Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	2.1.1. б
	Представить до 15 августа 2018 года в Правительство результаты оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления
	Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	2.1.1. в
	Внести по согласованию с Правительством до 15 сентября 2018 года изменения в план по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) с учетом результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) либо в случае отсутствия такого плана утвердить Главой муниципального образования план по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	2.1.1. г
	Обеспечить рост налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Город Глазов» по итогам исполнения консолидированного бюджета муниципального образования «Город Глазов» за 2018 год по сравнению с уровнем исполнения 2017 года на 10,3%
	Управление финансов Администрации города Глазова,

главные администраторы доходов бюджета города Глазова

	2.1.1. д
	Обеспечить достижение следующих показателей экономического развития муниципального образования:

- увеличение объема инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) за 2018 год по сравнению с уровнем 2017 года на 10,5%;

- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения в 2018 году по сравнению с уровнем 2017 года на 4,0 единиц
	Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	2.1.1. е
	Представить до 4 мая 2018 года в Правительство план мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», образовавшейся на 1 января 2018 года, в период 2018-2020 годов, принятие которого предусмотрено пунктом 4 распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 21 февраля 2018 года № 201-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Удмуртской Республики, образовавшейся на 1 января 2018 года, в период 2018 - 2020 годов»
	Управление финансов Администрации города Глазова

	2.1.1. ж
	Обеспечить недопущение роста просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Город Глазов» по состоянию на 1 января 2019 года к уровню на 1 января 2018 года
	Управление финансов Администрации города Глазова,

главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.1. з
	Обеспечивать в 2018 году отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы
	Управление финансов Администрации города Глазова,

главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.1. и

	Направить на согласование в Правительство основные параметры проекта бюджета муниципального образования «Город Глазов» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (доходы, расходы, дефицит или профицит, источники финансирования дефицита – по форме, согласованной с Правительством) с учетом плана по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), плана по отмене установленных муниципальным образованием «Город Глазов» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами и законами Удмуртской Республики  к полномочиям органов местного самоуправления, плана оздоровления финансов муниципального образования в 2018-2019 годах после одобрения указанных основных параметров проекта бюджета муниципального образования «Город Глазов» Главой муниципального образования и до внесения указанного проекта в представительный орган муниципального образования, а также программу муниципальных заимствований и основных направлений долговой политики муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Управление финансов Администрации города Глазова

	Направлять на согласование в Правительство проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления (проекты муниципальных правовых актов о внесении изменений в указанные акты), направленные на установление (увеличение расходов) мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, осуществляемые за счет средств местного бюджета, до их принятия (утверждения) органами местного самоуправления
	Управление финансов Администрации города Глазова,

главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.2. а
	Не устанавливать в 2018 году расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами и законами Удмуртской Республики  к полномочиям органов местного самоуправления
	Управление финансов Администрации города Глазова,

главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.2. б
	Утвердить по согласованию с Правительством до 20 мая 2018 года Главой муниципального образования план по отмене с 1 января 2019 года установленных муниципальным образованием «Город Глазов»  расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Удмуртской Республики  к полномочиям органов местного самоуправления и обеспечить вступление в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, направленных на реализацию указанного плана, до 31 декабря 2018 года
	Управление финансов Администрации города Глазова

	2.1.4. а
	Не допускать увеличения общей численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов»
	Управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова,
главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.4. б
	В случае необходимости увеличения численности работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия Российской Федерации, Удмуртской Республики и новые полномочия муниципального образования, возникшие в результате разграничения полномочий между органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также увеличения численности работников муниципальных учреждений  в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности, либо в результате передачи указанных объектов из федеральной или региональной собственности в собственность муниципального образования направлять на согласование в Правительство проекты муниципальных правовых актов об увеличении численности работников органов местного самоуправления и (или) муниципальных учреждений муниципального образования до их принятия
	Управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова,
главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.4. в
	Не принимать решения о повышении должностных окладов (окладов) работников органов местного самоуправления сверх темпов, предусмотренных для работников органов государственной власти Удмуртской Республики
	Управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова,
главные распорядители средств бюджета города Глазова

	2.1.5.
	Реализовать меры в рамках повышения качества управления муниципальными финансами, обеспечив:

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования «Город Глазов» по данным долговой книги муниципального образования «Город Глазов», представляемым в Министерство финансов Удмуртской Республики;

размещение на официальном сайте органов местного самоуправления решения о бюджете муниципального образования «Город Глазов»  (в последней редакции);

ежемесячное размещение на официальном сайте органов местного самоуправления отчетов об исполнении бюджета муниципального образования «Город Глазов»
	Управление финансов Администрации города Глазова

Начальник управления финансов

Администрации города Глазова

И.В. Петров